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DG4 0 (e Bl Patologia chirurgica, medica, molecolare e dell'area critica

Logopedia (Abilitante Alla Professione Sanitaria Di Logopedista)

LEGENDA VALUTAZIONI STANDARD sulle affermazioni contenute nei vari item: n° Questionari A: 325 n°rB: 10
1 = giudizio totalmente negativo
2 = piu no che si
3 = piu si che no
4 = giudizio totalmente positivo

Me A N°Risp N°Risp
La mia presenza alle lezioni é stata nell'a.a. 2023-24: (1 = frequenza nulla o 39 325 10
inferiore al 25%; 2 = frequenza fra il 25% e il 50%; 3 = frequenza fra il 50% e il
75%; 4 = frequenza oltre il 75%)
Le mie conoscenze preliminari sono risultate sufficienti per la comprensione 30 325 10
degli argomenti del programma d’esame?
Il carico di studio dell'insegnamento & proporzionato ai crediti assegnati? 3,1 325 10
Il materiale didattico (indicato e disponibile) & adeguato per lo studio della 3,1 325 10
materia?
Le modalita di esame sono state definite in modo chiaro? 32 325 10
Gli orari di svolgimento di lezioni, esercitazioni e altre eventuali attivita 3,3 376 8
didattiche sono rispettati?
Le aule in cui si sono svolte le lezioni sono risultate adeguate? (si vede, si sente, 30 261 6
si trova posto)
Il docente stimola/motiva l'interesse verso la disciplina? 3,2 316 8
Il docente espone gli argomenti in modo chiaro? 33 376 8
Le attivita didattiche integrative - esercitazioni, tutorati, laboratori (compresi 3,3 94 3
quelli linguistici) - sono utili all'apprendimento della materia?
L'insegnamento é stato svolto in maniera coerente con quanto dichiarato sul 33 376 8
portale Valutami?
Il docente é reperibile per chiarimenti e spiegazioni? 34 202 6
Quanto ritieni che il/la docente sia rispettoso/a dei principi di equaglianza e pari 3,4 325 10
opportunita?
Eventuale domanda aggiuntiva del Dipartimento 3,1 325 10
Sono interessato/a agli argomenti trattati nel corso di insegnamento? 3,3 325 10
Giudizio complessivo sull'insegnamento 32 325 10
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Ragioni scarsa frequenza lezioni (A e B)

" GRUPPO A [Jll GRUPPO B

10
8
6
4
2
0 - .
Altri motivi Le strutture dedicate Lavoro Frequenza lezioni Frequenza poco
all'attivita di altri insegnanti utile ai fini
didattica non della preparazione
consentono dell'esame
la frequenza
agli studenti
interessati
Motivo Gr. A Gr.B
Altri motivi 8 2
Frequenza lezioni di altri insegnanti 0 0
Frequenza poco utile ai fini della preparazione dell'esame 0 0
Lavoro 0 0
Le strutture dedicate all'attivita didattica non consentono la frequenza agli studenti 1 0

interessati

Suggerimenti per il miglioramento della didattica (A e B)

"l GRUPPOA [l GRUPPO B

60

40

LTI

Fornire in Migliorare la Migliorare il Alleggerire il Fornire pit Eliminare dal Inserire prove Aumentare Attivare

anticipo il qualita del coordinamento  carico didattico  conoscenze di programma d'esame I'attivita di insegnamenti

materiale materiale con altri complessivo base argomenti gia intermedie supporto serali

didattico didattico insegnamenti trattati in altri didattico

insegnamenti
Suggerimento Gr. A Gr.B

Alleggerire il carico didattico complessivo 24 1
Attivare insegnamenti serali 5 0
Aumentare l'attivita di supporto didattico 11 0
Eliminare dal programma argomenti gia trattati in altri insegnamenti 22 0
Fornire in anticipo il materiale didattico 53 0
Fornire piu conoscenze di base 24 0
Inserire prove d'esame intermedie 19 2
Migliorare il coordinamento con altri insegnamenti 30 1
Migliorare la qualita del materiale didattico 38 0
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W GRUPPOA [l GRUPPO B

Media valutazioni risposte studenti frequentanti A.A. corrente (A) e anni precedenti (B)

5
4
3
2
1
0
BO1 B03 BOS BO6 BO8 B10 F1 BS02
GR | BP | BO1 | BO2 | BO3 | Bo4 | BOS |BOS_A| BO6 | BO7 | BO8 | BO9 | B10 | B11 | F1 | BSO1 | BSO2
A|139]30(31[31]3233[30]32]33]|33(33]34]34]31]33]32
B |34 3136|3837 (3833139394035 ]38]|36]|38]37]36
Distribuzione freq. % A.A. corrente (Gruppo A)
B % val 4" M %val 3" M %val 2" [ %val "1"
100
80
60
40
20
0
BO1 B03 BOS BO6 BO8 B10 F1 BS02
VAL| BP | Bo1 | BO2 | BO3 | BO4 | BOs |BOS_A| BO6 | BO7 | BO8 | B0O9 | B10 | B11 | F1 | BSO1 | BSO2
945 | 252 | 345 | 351 | 431 | 446 | 310 | 399 | 411 | 479 | 430 | 574 | 455 | 363 | 474 | 369
3 | 28 | 538 | 489 | 486 | 400 | 427 | 437 | 462 | 472 | 394 | 456 | 317 | 468 | 446 | 382 | 474
2 0.9 15.7 | 120 | 105 | 120 6.0 17.6 8.9 7.3 85 8.2 5.9 5.2 12.9 8.9 12.0
18 5.2 4.6 5.8 49 6.6 7.7 5.1 44 43 32 5.0 2.5 6.2 5.5 3.7
Distribuzione freq. % A.A. precedenti (Gruppo B)
B % val 4" M %val 3" M %val 2" [ %val "1"
100
80
60
40
20
0
BP  BOT BO2 BO3 BO4 BO5 BO5.. BO6 BO7 BO8 BO9 B10 B11  F1  BSOT BSO2
VAL| BP | Bo1 | BO2 | BO3 | BO4 | BOS |BOS_A| BO6 | BO7 | BO8 | B0O9 | B10 | B11 | F1 | BSO1 | BSO2
80.0 | 40.0 | 70.0 | 800 | 700 | 750 | 667 | 875 | 87.5 | 100.0 | 50.0 | 833 | 60.0 | 80.0 | 70.0 | 60.0
3 0.0 30.0 | 20.0 | 20.0 | 30.0 | 25.0 0.0 125 | 125 0.0 50.0 | 16.7 | 40.0 | 20.0 | 30.0 | 40.0
2 0.0 30.0 | 10.0 0.0 0.0 0.0 333 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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TAB1. Riepilogo delle medie domande: moduli valutati per il CDS, gruppi di rispondenti "A" e "B"

SE Docente

Forli
178FF

=

Nicastro
178FF

[

Barsotti
367FF

(9]
=

Berrettini
380FF

n
[

[} Calderoni
367FF

Calderoni
367FF

n
[

Danti
003PI

Di Sacco
180FF

(9]
=

Ferrari
002LE

(9]
[

Longoni
002LE

(9]
[

Masini
180FF

n
[

Nacci
380FF

n
[

I ) ) ) I =]
-

Narzisi
367FF

¢
-

Attivita Didattica (A.D.)
Modulo Didattico (M.D.)

A.D.:Logopedia Della Sordita,
Audiometria E Audiologia

Infantile

M.D.:Audiometria E Audiologia

Infantile

A.D.:Logopedia Della Sordita,
Audiometria E Audiologia

Infantile

M.D.:Logopedia Della Sordita’

A.D.:Neuropsichiatria Infantile
E Logopedia Dei Disturbi
Cognitivi In Eta Evolutiva E

Paralisi Cerebrali

M.D.:Logopedia Dei Distrubi
Cognitivi In Eta' Evolutiva E

Paralisi Celebrale

A.D.:Audiologia Protesica,
Foniatria E Riabilitazione
Chirurgica Della Voce
M.D.:Audiologia, Protesi E

Impianti Cocleari

A.D.:Neuropsichiatria Infantile
E Logopedia Dei Disturbi
Cognitivi In Eta Evolutiva E

Paralisi Cerebrali

M.D.:Neurospichiatria Infantile

A.D.:Neuropsichiatria Infantile
E Logopedia Dei Disturbi
Cognitivi In Eta Evolutiva E

Paralisi Cerebrali

M.D.:Neurospichiatria Infantile

A.D.:Organizzazione Aziendale
E Biomateriali E Tecnologie

Biomediche

M.D.:Biomateriali E Tecnologie

Biomediche

A.D.:Scienze Logopediche

Applicate

M.D.:Logopedia Dei Disturbi
Specifici Di Linguaggio E

Apprendimento

A.D.:Medicina Interna,
Farmacologia E Applicazioni
Della Linguistica Alla

Logopedia

M.D.:Medicina Interna

A.D.:Medicina Interna,
Farmacologia E Applicazioni
Della Linguistica Alla

Logopedia

M.D.:Farmacologia
A.D.:Scienze Logopediche

Applicate

M.D.:Logopedia Della Patologia
Vocale E Della Fluenza

Verbale

A.D.:Audiologia Protesica,
Foniatria E Riabilitazione
Chirurgica Della Voce
M.D.:Riabilitazione Chirurgica
Della Voce, Semeiotica
Foniatrica E Approccio
Foniatrico Al Paziente

Transgender

A.D.:Neuropsichiatria Infantile
E Logopedia Dei Disturbi
Cognitivi In Eta Evolutiva E

Paralisi Cerebrali

M.D.:Neurospichiatria Infantile

Gr

A

A

N°Q BP B1

8

18

15

18

15

10

19

19

10

15

18

B2 B3 B4 B5

B5
AF

B6 B7 B8 B9 B10 B11

F1

39 34 34 36 36 36 32 35 35 38 36 38 35 35

39 28 22 24 2,7 1,7 26 23 25 23 24 26 26 21

38 33 32 31 31 32 32 32 33 30 29 34 34 32

4,0

4,0

3,6

3,6

4,0

4,0

3,8

2,8

2,8

28

2,4

34

3,0

3,4

2,9

31

253

31

3,8

31

3,3

3,0

2,8

258

2,9

3,7

3,7

3,1

3.4

3,2

2,5

3,1

3,7

3,8

3,2

3,5

3,2

3,2

3,5

3,5

3,7

3,1

2,3

2,7

3,4

3,3

2,7

2,9

3,4

2,9

3,2

2,1

3,6

3,5

3,8

3,4

3,3

2,5

2,2

3,5

3,7

3,7

3,2

2,5

3,5

2,5

3,0

3,6

3,3

3,2

3,3

3,2

2,7

3,6

3,6

3,7

31

3,4

3,5

2,5

3,2

3,7

3,8

3,3

3,3

3,5

3,1

3,3

3,7

3,6

3,4

2,5

2,9

2,4

3,1

34

34

3,2

F3 BS1 BS2

3,7 34

28273

36 3,2

18 2,7

34 29

29 24

34 33

3,1 3,6

35 3,8

34 3,2
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[SY B Narzisi
367FF

Nicastro
002LE

n
[

Barbetta
1721z

n
N

TN ) Y
N

Bruschini
177FF

Carraro
17217

Casani
177FF

0 0
N N

Cavaliere
1721z

0
N

Syl Ceravolo
175FF

sy Comberiati
175FF

Sy Fiacchini

177FF

2l Giorgi
001LE

Pl Giorgi
001LE

Sy Laurenti
17217

sy Marradi
17217

sy Nicastro
17217

(s Pieruccioni
17217

I A I I

Pl Santopadre
670ZW

8

A.D.:Neuropsichiatria Infantile
E Logopedia Dei Disturbi
Cognitivi In Eta Evolutiva E
Paralisi Cerebrali
M.D.:Neurospichiatria Infantile

A.D.:Medicina Interna,
Farmacologia E Applicazioni
Della Linguistica Alla
Logopedia
M.D.:Applicazioni Della
Linguistica Alla Logopedia

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica

A.D.:Audiologia E
Otorinolaringoiatria
M.D.:Otorinolaringoiatria

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica

A.D.:Audiologia E
Otorinolaringoiatria
M.D.:Audiologia

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica

A.D.:Neurologia E Pediatria
M.D.:Neurologia

A.D.:Neurologia E Pediatria
M.D.:Pediatria

A.D.:Audiologia E
Otorinolaringoiatria
M.D.:Otorinolaringoiatria

A.D.:Glottologia E Anatomia
Speciale
M.D.:Glottologia E Linguistica

A.D.:Glottologia E Anatomia
Speciale
M.D.:Anatomia Speciale

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
A.D.:Ade: Logopedia Nelle
Afasie

M.D.:Ade: Logopedia Nelle
Afasie

19

18

18

13

13

18

16

38 2,7 32 35 33 37 35 37 37 38 37 37 33 32

40 3,2 33 34 31 34 2,7 36 36 34 34 35 36 35

39 3133 28 27 24 25 27 28 30 27 25 31 29

40 31 33 32 38 39 29 38 36 36 38 3,8 3,7 35

40 28 2,7 31 33 25 2,7 28 29 3,0 32 3,7 33 28

38 30 33 32 31 35 26 35 34 32 33 36 35 33

40 2,7 28 29 33 33 33 31 31 35 34 33 33 3.2

35 35

35 34

34 27

3,6 3,7

29 28

34 34

33 34
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(SPA Segnini
177FF

Sy Tamponi
001LE

Sy Tamponi
001LE

Sy Voliani
17217

Sy Volterrani
17217

A.D.:Audiologia E
Otorinolaringoiatria
M.D.:Audiologia

A.D.:Glottologia E Anatomia
Speciale
M.D.:Glottologia E Linguistica

A.D.:Glottologia E Anatomia
Speciale
M.D.:Glottologia E Linguistica

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica

A.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica
M.D.:Laboratorio
Professionalizzante: Dalla
Teoria Alla Pratica Logopedica

18

39 33 33 3129 34 26 34 34 33 32 37 34 33

40 28 31 33 34 34 28 31 34

34 36 34 34

3,6 3,3

3,3 35
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